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Hub.Janssen@maastricht.nl  043 - 350 4448  ---

Geachte mevrouw Nuyts,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u bereid handhavend op te treden en een bouwstop in te stellen, nu u zelf [BZA-7009915] de illegaliteit van het huidige bouwoppervlak en -volume vastgesteld heeft?

Antwoord 1:
In onze antwoorden bij brief van 25 mei jl. is gesteld dat voor de uitbreiding van bijbehorende bouwwerken ondergronds een omgevingsvergunning noodzakelijk is voor de activiteit bouwen. Voor de ondergrondse uitbreiding op niveau -1, alsmede de daaronder gelegen funderingsruimte -2 is op 13 mei 2020 een omgevingsvergunning voor de activiteit bouwen aangevraagd. Deze aanvraag is bij ons in behandeling. Omdat er in dit geval concreet zicht bestaat op legalisatie wordt niet handhavend opgetreden.

Vraag 2:
Bent u van plan deze omgevingsvergunning te verlenen en op welke gronden deze bouw te legaliseren?

Antwoord 2:
De aanvraag dateert van 13 mei 2020 en zal zo spoedig mogelijk beoordeeld worden.

Vraag 3:
Kunt u mij een kopie van dit parallelle dossier doen toekomen, tezamen met alle informatie, correspondentie en bescheiden betreffende het zwembad?

Antwoord 3:
Als bijlagen treft u navolgende inspectierapporten aan:

 Bezoekrapport met nummer deelzaak 16-3429TH-028; 25 pag. (enkel dit rapport bevat bevindingen over fundamenten zwembad),

 Bezoekrapport met nummer deelzaak 17-1238TH-016; 5 pag. (betreft het “parallel” dossier).
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Het begrip “parallel of ander dossier” behoeft enige toelichting. Die benaming is een handelwijze van de dienstdoende bouwinspecteur om daarmee voor hemzelf een verwijzing te geven naar meerdere en gelijklopende inspecties van op te leveren vergunningen en/of sloopmeldingen aan hetzelfde adres. In dit geval komt deze bemerking dan meerdere dossiernummers toe om zodoende niet telkens meermaals te moeten documenteren en vastleggen. Met deze handelwijze hoeft de bouwinspecteur dan ook niet telkens te wachten totdat hij (eventueel daags later) op kantoor komt om bijvoorbeeld een ander vergunning kenmerk (omschrijving/tekening/email/ constructieberekening/etc.) erbij te zoeken.
In kwestie gaat het om de dossiers 16-3429TH “het realiseren van vervangende nieuwbouw en bijbehorend werk” en 17-1238TH “het maken van een ondergrondse stallingsruimte voor motorvoertuigen”

Vraag 4:
Mag daar überhaupt een zwembad gebouwd worden o.b.v. het Bor, het bestemmingsplan en de afspraken met de gemeenteraad die destijds bij de eigendomsoverdracht aan de nieuwe eigenaar zijn gemaakt onder wethouder van Grootheest?

Antwoord 4:
Er dient onderscheid gemaakt te worden tussen de Wabo-activiteit bouwen en ruimtelijke ordening
(bestemmingsplan).
Artikel 3, onderdeel 5 van Bijlage II van het Besluit omgevingsrecht (Bor) kent een mogelijkheid voor het omgevingsvergunningvrij realiseren van een zwembad bij een woning. Het betreft de Wabo-activiteit bouwen. Of aan de daarbij bijbehorende voorwaarden/uitgangspunten wordt voldaan, kan pas worden vastgesteld als de beoogde uitvoering concreet in beeld is. Omdat het om artikel 3 van bijlage II van het Bor gaat, dient bovendien aan de bouwregels uit het bestemmingsplan te worden getoetst. Wordt daaraan voldaan, dan is (ook) voor het planologische deel geen omgevingsvergunning nodig. Bij ondergrondse uitvoering speelt artikel 7 uit het bestemmingsplan, waarin ondergronds bouwen gekoppeld is aan bovengronds bouwen.
Om het concreet te beoordelen zijn de volgende vragen relevant:
- wordt het zwembad gerealiseerd in de woon- of tuinbestemming?
- wordt het zwembad bovengronds of ondergronds gebouwd?
- komt er wel of geen overkapping boven het zwembad?
- wat worden de afmetingen (in hoeverre deze relevant zijn hangt dan weer af van ondergrondse of bovengrondse uitvoering)?
Aan de hand van beantwoording van die vragen kan pas goed getoetst worden aan het Bor en, omdat het om artikel 3 vergunning vrij bouwen gaat, de bouwregels in het bestemmingsplan.
De gemeente zal de eigenaar deze vragen stellen om zodoende concrete duidelijkheid te geven over zijn bouwplannen ten aanzien van het zwembad.

Vraag 5:
Bent u voornemens uw medewerking te verlenen aan het verzoek om een omgevingsvergunning ten behoeve van dit zwembad?
Wat zijn de maten van het zwembad waarvan de fundamenten al zijn aangelegd zonder vergunning?

Antwoord 5:
Zie hiervoor het antwoord op vraag 4. De eigenaar wordt door ons benaderd.
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Vraag 6:
Kunt u ons informeren aangaande de voortgang van de door u aangekondigde handhavingsprocedure?

Antwoord 6:
Conform eerdere communicatie wordt er handhavend opgetreden tegen het overschrijden van de toegestane hoogte van het hekwerk. De handhavingsprocedure hiertoe is inmiddels in gang gezet, waarbij in de komende weken nadere stappen worden gezet.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Economie, (Eu)regionalisering, Wonen en Sociale Innovatie,


Vivianne Heijnen

